ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №10 от 22 апреля 2011г.
заседания Совета некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз Профессиональных Строителей Южного Региона»
(НП «СРО «СПС ЮР»)
г. Краснодар                                                                             «22» Апреля 2011 г.
Заседание созвано по решению Председателя Совета партнерства.
Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Промышленная, 33
Время проведения заседания: 22 Апреля 2011 г. 11.00 часов 00 мин.
Избрано в Совет - 4 члена.
Присутствует на заседании - 4 члена совета.
Председатель Совета: Соколов А.Н. (Председательствующий на заседании на основании п.8.3 устава партнерства)
         Члены Совета: Муратов Ф.В., Солодовников К.А., Ткачев А.И.

На заседании Совета присутствовали без права голосования:

Воеводова Наталья Валерьевна – директор НП «СРО «СПС ЮР»

Крючкова Наталия Александровна - начальник отдела реестра НП «СРО «СПС ЮР»

Независимые эксперты:

Бареев Владимир Имамович – зав. кафедрой архитектуры, проф. КубГАУ

Белокур Кирилл Алексеевич – кандидат технических наук

Кворум для проведения заседания составляет присутствие 100 % членов совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.
Повестка дня заседания:
1. О приеме новых членов в НП «СРО «СПС ЮР» и выдаче им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О замене ранее выданных Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлениям членов НП «СРО «СПС ЮР».
По 1 вопросу повестки слушали: Воеводову Н.В. – директора Партнерства, которая сообщила, что одно юридическое лицо, осуществляющее строительство, подало заявление о приеме в члены НП «СРО «СПС ЮР» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. ООО «ЮгСтройПроект» (ИНН 2301075821)
Также доложила членам Совета о результатах рассмотрения специализированным органом Партнерства, соответствия вышеперечисленных лиц требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Специализированный орган Партнерства рекомендует выдать указанным лицам Свидетельства о допуске к заявленным видам работ.
Выступили: Соколов А.Н., Муратов Ф.В., которые предложили принять  вышеуказанное юридическое лицо в члены Партнерства и выдать ему Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять ООО «ЮгСтройПроект» (ИНН 2301075821) в члены НП «СРО «СПС ЮР» и выдать Свидетельство о допуске к заявленным 3 видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:
Голосовали: «за» - 4, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
По 2 вопросу повестки слушали: Воеводову Н.В. – директора Партнерства, которая сообщила о том, что одно юридическое лицо, являющееся членом НП «СРО «СПС ЮР», подало заявление о замене ранее выданного Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением наименования с ООО «ТуркСтройТекникс» на ООО «Строй Юг Инженеринг»:
Выступил: Соколов А.Н., Солодовников К.А., которые предложили выдать члену Партнерства Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:
2.1. Выдать ООО «Строй Юг Инженеринг» Свидетельство о допуске к заявленным 17 видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:
Голосовали: «за» - 4, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
Повестка дня исчерпана.

Секретарь Совета                                                                                                   Крючкова Н.А.

1